



به زودی صادرات گاز ایران به عمان آغاز می‌شود

مدیر عامل شرکت نفت فلات قاره ایران گفت: با تفاهم بر سر مسائلی کلی در زمینه صادرات گاز ایران به عمان به میزان یک میلیارد فوت مکعب در روز، مقدمات اجرایی آن تا سه ماه آینده فراهم می‌شود. مهندس محمود زیرکچیان زاده از ورود یک هیأت عمانی شامل وزیر صنایع و معادن و معاون وزیر نفت این کشور به ایران خبر داد و افزود: به دنبال امضای تفاهم‌نامه ایران و عمان در ماه گذشته، اولین جلسه مشترک دو کشور به منظور عملیاتی کردن بندهای این تفاهم‌نامه و تشکیل گروه کاری به زودی برگزار می‌شود.

عربستان و تشدید حفاظت از تأسیسات نفتی

عربستان سعودی کار تشکیل واحدهای امنیتی ویژه برای محافظت از تأسیسات نفتی در برابر حملات احتمالی تروریستی را آغاز کرد. این مطلب را نایف بن عبدالعزیز، وزیر کشور عربستان، اعلام کرد. نیروهای امنیتی عربستان در ماه فوریه سال گذشته، یک حمله تروریستی به تأسیسات پالایش نفت بزرگ ابقیق را که گفته می‌شود گروه القاعده در صدد اجرای آن بود، خنثی کردند.

فهرست شرکت‌های نفتی قابل واگذاری اعلام شد

معاون سابق وزیر نفت در امور برنامه‌ریزی و رییس ستاد مرکزی اصل ۴۴ در وزارت نفت، گفت: فهرست ۲۱ شرکت قابل واگذاری زیر مجموعه وزارت نفت به وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام شده است. دکتر محمدرضا مقدم افزود: وزیر نفت در نامه‌ای به وزیر امور اقتصادی و دارایی، فهرست ۲۱ شرکت زیرمجموعه وزارت نفت را که برای ارایه در بورس نیاز به اصلاح ساختار و مصوبه هیأت وزیران ندارند، اعلام کرد. به گفته وی، برخی شرکت‌ها با توجه به مواردی از جمله نحوه سرمایه‌گذاری، ادامه سرمایه‌گذاری، دیون شرکت، قیمت محصولات و غیره که جزو الزامات اصل ۴۴ است، نیازمند اصلاح ساختار و مصوبه هیأت وزیران هستند که پس از طی مراحل لازم، متعاقباً اعلام خواهند شد.

نیاز ۷۵ میلیارد دلاری صنعت نفت عراق

به گفته یکی از مشاوران دولت عراق، این کشور برای افزایش ظرفیت تولید نفت خود و رساندن آن به ۶ میلیون بشکه در روز، نیاز به ۷۵ میلیارد دلار سرمایه دارد. ثامر غضبان، مشاور انرژی نخست‌وزیر عراق، اعلام کرد: در حال حاضر تولید نفت عراق دو میلیون بشکه در روز است و برای دو برابر کردن این رقم، ۲۵ میلیارد دلار سرمایه نیاز است. ■

جنگ لوله آمریکا و روسیه

ماتیو بریازا، قائم مقام مشاور وزیر امور خارجه آمریکا، در حاشیه کنفرانس ناتو در مقدونیه گفت: اعلام برنامه شرکت‌های گازپروم روسیه و اینی ایتالیا برای احداث خط لوله گاز در زیر دریای سیاه، می‌تواند موجب تشویق کشورهای واقع در مسیر کریدور جنوبی برای شتاب بخشی به احداث خط لوله ناپوکو باشد. گفتنی است، گازپروم وانی قصد دارند با صرف هزینه‌ای حدود ۱۰ میلیارد یورو (معادل ۱۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار)، خط لوله‌ای به طول ۹۰۰ کیلومتر از زیر دریای سیاه احداث کنند که رقیبی برای پروژه پنج میلیارد یورویی خط لوله گاز ناپوکو خواهد بود. خط لوله گاز ناپوکو که از ترکیه تا تریس امتداد خواهد داشت، به عنوان راهی برای انتقال گاز منابع دریای خزر به اروپا بدون نیاز به عبور از خاک روسیه، مورد حمایت آمریکا و اتحادیه اروپا قرار دارد. شرکت OMV اتریش مدیریت پروژه خط لوله ناپوکو را به عهده دارد.

سود خالص گازپروم دو برابر شد

بر اساس گزارش‌های رسمی، سود خالص شرکت گازپروم روسیه در سال ۲۰۰۶ نسبت به سال پیش از آن دو برابر شده و به ۱۸ میلیارد و ۳۰۰ میلیون یورو (۲۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار) رسیده است. گازپروم، بزرگترین تولیدکننده و صادرکننده گاز طبیعی در جهان، اعلام کرد: اقدام این شرکت در اکتبر ۲۰۰۵ در مورد خرید شرکت روسی «سینینت» که به شعبه گازپروم در بخش نفت (گازپروم نفت) تبدیل شد و افزایش بهای نفت و گاز، سبب افزایش سود این شرکت شده است.

افزایش قیمت نفت ایران در مناطق مختلف جهان

متوسط هر بشکه نفت خام صادراتی کشورمان در هشتم تیر ماه امسال ۶۵/۱۰ دلار بوده است.

در هر گالن رسید. در بازار لندن هم قیمت نفت خام برنت دریای شمال برای تحویل در ماه اوت با ۱/۲ دلار افزایش به ۷۱/۴۱ دلار در هر بشکه افزایش یافت.

گفتنی است، کاهش سطح ذخیره‌سازی‌های بنزین در روزهای اوج مصرف می‌تواند قیمت‌های بنزین را تحت تأثیر شدید خود قرار دهد. در عین حال، با افزایش مصرف، پالایشگاه‌ها نیز ناچارند به تولید بیشتر سوخت حرارتی اقدام کنند. در نهایت، با توجه به تنش‌های موجود در بازار نفت، انتظار نمی‌رود با پایان دوران اوج مصرف بنزین، قیمت نفت کاهش قابل ملاحظه‌ای را شاهد باشد.

به گزارش واحد اطلاعات و اخبار ماهنامه «اقتصاد ایران»، متوسط تقریبی یک بشکه نفت خام صادراتی ایران در هشتم تیر ماه (۲۹ ژوئن) سال جاری معادل ۶۵/۱۰ دلار بوده که نسبت به اواسط خرداد ماه با ۶۴/۳۰ دلار در هر بشکه، حدود ۸۰ سنت افزایش یافته است. در همین روز، میانگین وزنی هر بشکه نفت خام سبک کشورمان ۶۶/۲۳ دلار و هر بشکه نفت خام سنگین آن معادل ۶۳/۹۶ دلار معامه شده است.

کوتاه انرژی

سرمایه‌گذاری شرکت وینگاز در بخش گاز اروپا

شرکت سرمایه‌گذاری مشترک آلمانی-روسی «وینگاز» که در زمینه بازاریابی گاز فعالیت خواهد داشت، قصد دارد تا سال ۲۰۱۵ حدود چهار میلیارد دلار در پروژه‌های زیرساختی گاز در اروپا سرمایه‌گذاری کند. وینگاز یک شرکت سرمایه‌گذاری مشترک میان شرکت‌های «وینترشال» آلمان و گازپروم روسیه است. سرمایه‌گذاری مورد نظر، بیشتر شامل توسعه سامانه انتقال گاز در آلمان به ویژه خطوط لوله اتصالی به خط لوله گاز شمال اروپا (نورد استریم) و همچنین احداث تأسیسات جدید ذخیره‌سازی گاز در اروپا می‌باشد.

ایران پالایشگاه نفت در اندونزی می‌سازد

سفیر ایران در اندونزی از ساخت پالایشگاه نفت در اندونزی خبر داد. بهروز کمالوندی، اعلام کرد: ایران در نظر دارد کارخانه پالایش نفت به ارزش ۴۰۰ میلیون دلار در منطقه بوجونگرای اندونزی بسازد. سفیر ایران در اندونزی افزود: این کارخانه در مرحله عملیات روزانه ۲۰ هزار بشکه نفت پالایش و یک چهارم نیاز نفت اندونزی را تأمین خواهد کرد.

شرکت برق فرانسه از قطر LNG می‌خرد

شرکت برق فرانسه (ODE) و شرکت رأس گاز قطر قرارداد چهار ساله‌ای را برای انتقال گاز طبیعی مایع شده (LNG) از قطر به اروپا امضا کردند.

در آخرین ایام منتهی به روز ۲۹ ژوئن سال جاری، اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا مبنی بر کاهش ۷۰۰ هزار بشکه‌ای ذخایر بنزین این کشور، قیمت‌های نفت را برای سه روز متوالی افزایش داد. در روز ۲۹ ژوئن، قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت در بازار نیویورک با ۱/۱۱ دلار افزایش به ۷۰/۶۸ دلار در هر بشکه رسید. این قیمت بالاترین قیمت از روز ۲۵ اوت سال گذشته بدین سو به حساب می‌آید. به موازات، در بازار نیویورک قیمت محموله‌های بنزین تحویلی در ماه اوت با ۳/۴۲ سنت افزایش به دو دلار و ۲۴۳ سنت

قیمت نفت خام ایران در مناطق مختلف*

منطقه	نفت سبک	نفت سنگین
آسیا	۶۶/۵۳	۶۳/۵۳
شمال غربی اروپا	۶۵/۵۵	۶۴/۹۸
مدیترانه	۶۴/۲۱	۶۳/۰۶
آفریقای جنوبی	۶۶/۶۱	۶۶/۰۶
میانگین وزنی	۶۶/۲۳	۶۳/۹۶

*فوب خلیج فارس، دلار برای هر بشکه، ۱۶ مرداد ۸۶.

استخراج: «اقتصاد ایران» از امور بین‌الملل شرکت ملی نفت.